

ΑΥΤΟΗΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (HERTZ)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 01.01.2007 μέχρι 30.09.2007
(Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.08.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΥΤΟΗΕΛΛΑΣ Α.Τ.Ε.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση Διαδικτύου της (www.hertz.gr), όπου αναρτώνται οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης καθώς και η έκθεση του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ: Διεύθυνση έδρας Εταιρείας Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών :	: Βιλτανιώτη 31, Κηφισιά : 851/06/Β/86/43	Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Παναγιώτης Βρουστούρης, Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Δεν απαιτείται	Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων από το Δ.Σ.: 31 Οκτωβρίου 2007	Ελεγκτική εταιρεία: Σ.Ο.Λ. Α.Ε.Ο.Ε.,
---	--	---	--	--------------------------------------

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Ποσά εκφρασμένα σε €					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤ/ΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/07	31/12/06	30/09/07	31/12/06		01.01-30.09.07	01.01-30.09.06	01.01-30.09.07	01.01-30.09.06
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ									
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	324.133.972,91	264.095.539,36	310.891.932,39	257.474.905,38	Λειτουργικές δραστηριότητες				
Αποθέματα	924.481,74	936.921,99	53.990,40	37.554,80	Κέρδη Περιόδου (προ φόρων)	19.879.099,38	17.663.752,42	18.521.406,24	17.928.840,23
Απαιτήσεις από πελάτες	21.152.620,16	21.769.375,11	18.822.114,56	20.403.987,26	Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	24.425.056,05	47.325.592,76	22.943.327,29	46.319.029,91	Αποσβέσεις παγίων στοιχείων	35.922.524,42	32.604.024,72	33.078.716,12	30.537.467,68
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	370.636.130,86	334.127.429,22	352.711.364,64	324.235.477,35	Προβλέψεις	614.370,08	588.126,32	614.370,08	588.126,32
ΠΑΘΗΤΙΚΟ									
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	165.336.276,74	163.432.077,28	165.336.276,74	163.432.077,28	Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση ενσώμ. παγ. στοιχ.	-5.139.190,87	-5.919.673,81	-4.598.698,16	-5.611.990,09
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές Υποχρεώσεις	8.596.439,09	11.140.711,66	0,00	7.336.757,15	Τόκοι	3.626.626,83	3.134.691,71	3.328.527,53	3.068.894,36
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	48.508.184,53	42.888.547,41	44.730.669,93	41.122.717,22	Μερίδιο αποτελέσματος σε συγγενείς εταιρίες	-543.201,50	831.326,14	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	222.440.900,36	217.461.336,35	210.066.946,67	211.891.551,65	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)	0,00	-265.000,00	0,00	-265.000,00
Μετοχικό Κεφάλαιο	11.558.400,00	11.558.400,00	11.558.400,00	11.558.400,00	επενδυτικής δραστηριότητας				
Λοιπά στοιχεία Καθαρής θέσης μετόχων Εταιρείας	135.824.329,32	104.347.852,56	131.086.017,97	100.785.525,70	Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές				
Σύνολο Καθαρής θέσης μετόχων Εταιρίας (β)	147.382.729,32	115.906.252,56	142.644.417,97	112.343.925,70	λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή				
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	812.501,18	759.840,31	0,00	0,00	που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Σύνολο Καθαρής θέσης (δ) = (β) + (γ)	148.195.230,50	116.666.092,87	142.644.417,97	112.343.925,70	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-140.853,97	220.086,06	-16.435,60	-5.977,30
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	370.636.130,86	334.127.429,22	352.711.364,64	324.235.477,35	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.550.585,55	-8.724.355,62	3.501.819,41	-7.892.729,47
					(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	5.912.430,42	25.894.896,51	3.805.486,01	23.988.782,20
					Μείον:				
					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-6.165.975,03	-3.368.953,02	-5.824.204,75	-3.286.924,81
					Καταβεβλημένα τόκοι	3.153.823,14	1.187.119,08	3.040.813,15	1.187.119,08

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007) Ποσά εκφρασμένα σε €									
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	01.01-30.09.07	01.01-30.09.06	01.07-30.09.07	01.07-30.09.06	01.01-30.09.07	01.01-30.09.06	01.07-30.09.07	01.07-30.09.06	
Κύκλος εργασιών	97.608.651,69	89.561.821,18	41.848.233,23	38.769.271,97	89.370.907,13	82.720.648,21	38.200.041,73	35.565.804,10	Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστ/τητες (α)
Μείον : Κόστος πωλήσεων	71.770.202,62	66.972.452,54	25.827.279,70	25.308.504,90	65.812.868,62	61.641.271,01	23.508.469,50	23.126.461,34	
Μικτά Αποτελέσματα	25.838.449,07	22.589.368,64	16.020.953,53	13.460.767,07	23.558.038,51	21.079.377,20	14.691.572,23	12.439.342,76	Επενδυτικές δραστηριότητες
Πλέον : Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	6.548.950,37	7.455.493,80	2.225.290,15	2.780.447,67	6.156.915,64	6.955.885,80	2.031.816,12	2.751.835,23	
Μείον : Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	7.028.474,39	6.536.332,37	2.066.385,71	2.038.385,75	6.374.933,71	5.900.699,52	1.800.281,32	1.838.349,05	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	2.349.934,12	2.129.489,51	735.923,28	553.682,82	1.452.348,01	1.390.529,43	372.024,50	314.801,59	
Άλλα έξοδα	46.466,22	14.270,29	13.658,98	9.916,02	37.738,66	11.299,46	8.544,81	9.669,64	Αγορά ενσώματων και δύλων παγίων περιουσιακών στοιχείων
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	22.962.524,71	21.364.770,27	15.430.275,71	13.639.230,15	21.849.933,77	20.732.734,59	14.542.537,72	13.028.357,71	-92.635.797,91
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	58.877.870,12	53.968.794,99	27.619.497,16	25.348.186,10	54.928.649,89	51.270.202,27	25.559.089,13	23.961.892,32	-97.772.680,82
Χρηματοοικονομικό κόστος - καθαρό	3.626.626,83	3.134.691,71	1.579.582,97	1.338.316,94	3.328.527,53	3.068.894,36	1.461.378,96	1.310.056,59	-82.831.352,32
Πλέον: Κέρδη/Ζημιές επιχειρήσεις	0,00	265.000,00	0,00	0,00	0,00	265.000,00	0,00	0,00	-92.721.635,77
Αποτέλεσμα από συγγενείς επιχειρήσεις	543.201,50	-831.326,14	230.030,18	6.789,36	0,00	0,00	0,00	0,00	29.535.418,51
Μείον: Σύνολο αποσβέσεων παγίων στοιχείων	35.922.524,42	32.604.024,72	12.189.221,45	11.708.955,95	33.078.716,12	30.537.467,68	11.016.551,41	10.933.534,61	32.767.097,59
Μείον: Οι από αυτές ενσώμ. στο λειτουρ. κόστος	35.922.524,42	32.604.024,72	12.189.221,45	11.708.955,95	33.078.716,12	30.537.467,68	11.016.551,41	10.933.534,61	
Καθαρά κέρδη/ζημιές προ φόρων	19.879.099,38	17.663.752,42	14.080.722,92	12.307.702,57	18.521.406,24	17.928.840,23	13.081.158,76	11.718.301,12	Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστ/τητες (β)
Φόρος εισοδήματος	5.082.328,29	3.938.761,27	3.700.396,35	2.278.807,82	4.993.359,56	3.866.005,55	3.633.297,69	2.217.328,77	
Καθαρά κέρδη/ζημιές περιόδου μετά από φόρους	14.796.771,09	13.724.991,15	10.380.326,57	10.028.894,75	13.528.046,68	14.062.834,68	9.447.861,07	9.500.972,35	-59.905.394,12
Κατανεμόμενα σε:									-63.400.259,46
Μετόχους της μητρικής	14.744.110,22	13.670.181,03	10.301.974,98	9.951.196,74	13.528.046,68	14.062.834,68	9.447.861,07	9.500.972,35	-52.066.866,14
Δικαιώματα μειοψηφίας	52.660,87	54.810,12	78.351,59	77.698,01	0,00	0,00	0,00	0,00	-59.256.945,51
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	0,41	0,38	0,29	0,28	0,37	0,39	0,26	0,26	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01.01-30.09.2007					ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΕΥΤ. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΑΔΤ Ξ 458197		ΕΥΓΥΓΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΑΔΤ Χ 679379	
Ποσά εκφρασμένα σε €								
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ					
	30/09/07	30/09/06	30/09/07	30/09/06				
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.07 & 1.01.06 αντ/χα)	116.666.092,87	109.986.547,98	112.343.925,70	105.561.130,92	Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ		Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ	
Κέρδη / (ζημιές) της χρήσεως μετά από φόρους	14.796.771,09	13.724.991,15	13.528.046,68	14.062.834,68				
Διανεμηθέντα μερίσματα	-9.030.000,00	-7.585.200,00	-9.030.000,00	-7.585.200,00				
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	25.762.366,54	-15.453,27	25.802.445,59	0,00	ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΑΓΓΕΛΟΥ ΠΕΛΕΚΑΝΟΥ ΑΔΤ Σ 106973		ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΩΤΙΟΥ ΣΙΑΜΠΑΝΗΣ ΑΔΤ Φ 093095 Α.Μ. Αδείας Ο.Ε.Ε. 12816/Α' Τάξης	
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (30.09.07 & 30.09.06 αντ/χα)	148.195.230,50	116.110.885,86	142.644.417,97	112.038.765,60				

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες:					4. Επί των παγίων στοιχείων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.				
1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:					5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρίας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της.				
Μέθοδος πλήρους Ενοποίησης:					6. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στις 30.09.2007: Ομίλου: 617 άτομα, Εταιρείας: 520 άτομα, στις 30.09.2006: Ομίλου: 629 άτομα, Εταιρείας: 548 άτομα.				
AUTOHELLAS ATEE, Κηφισιά	Μητρική				7. Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας χρήσης που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Α.Π. 24, έχουν ως εξής:				
AUTOTECHNICA LTD, Σόφια, Βουλγαρία	99,99%				Ποσά σε Ευρώ				
DEMSTAR RENTALS 2005 LTD, Λευκωσία Κύπρος	75% (Πρώτη ενοποίηση 31.12.2005 - λόγω ίδρυσής της το 2005)								
AUTOTECHNICA FLEET SERVICES S.R.L., Βουκουρέστι, Ρουμανία	100% (Πρώτη ενοποίηση 31.03.2007- λόγω ίδρυσής της το 2007)				α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών				
Μέθοδος καθαρής θέσης:					β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών				
ΠΕΙΡΑΙΩΣ BEST LEASING Α.Τ.Ε.Ε., Αθήνα	48,08%				γ) Απαιτήσεις				
ΕΛΤΡΕΚΚΑ Α.Ε., Νέα Κηφισιά	50% (Πρώτη ενοποίηση 30.09.2005 - λόγω αύξησης συμμετοχής μας στο κεφάλαιο της το 2005)				δ) Υποχρεώσεις				
					ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης				
					στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης				
					ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης				
					8. Το σύνολο των επενδύσεων για την περίοδο 01.01-30.09.2007 ήταν: Ομίλου € 92,2 εκατ., Εταιρείας: € 82,4 εκατ.				
					9. Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας στις 31 Οκτωβρίου 2007.				
2. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2006.Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση, με εξαίρεση την αλλαγή εκτίμησης του συντελεστή απόσβεσης των μεταφορικών μέσων όπως αναλύεται στη Σημείωση 3 των Ενδιάμεσων ΟικονομικώνΚαταστάσεων 30.09.07.					* Α.Φ.Χ.: Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις				
3. Η Αυτοhellas ATEE έχει ελεχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005.Τον Σεπτέμβριο του 2007 ολοκληρώθηκε ο έλεγχος των χρήσεων 2003-2005 και προέκυψε συνολικός φόρος € 563.008. Τον Φεβρουάριο του 2004 ολοκληρώθηκε για την Autotechnica LTD ο φορολογικός έλεγχος για τις χρήσεις 1998 έως και 2002 και προέκυψαν πρόσθετοι φόροι ευρώ 75 χιλ. για τους οποίους η εταιρεία προσέφυγε στα φορολογικά δικαστήρια.									